АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  15 декабря 2014  №   6491
                                                            г. Балаково
О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района от 20.12.2013г. № 5037

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муниципального района от 20.12.2013г. № 5037 «Об утверждении муниципальной программы «Приобретение специализированной техники
в лизинг для муниципального образования город Балаково в 2014-2017гг.»:

1.1. Раздел 11 Паспорта Программы «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» читать в новой редакции:

«Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы                     на 2014 - 2017 годы из бюджета муниципального образования город Балаково составит 88309,7 тыс.руб. (прогнозно), из них:

- 2014г. – 48057,4 тыс. руб.

- 2015г. – 28810,3 тыс. руб.

- 2016г. – 10051,9 тыс. руб.

- 2017г. – 1390,1тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 «Приобретение специализированной техники
в лизинг для обслуживания автодорог муниципального образования г.Балаково в 2014-2017гг.»:

из бюджета муниципального образования город Балаково – 60553,2 тыс.руб. (прогнозно), из них:

- 2014 год – 33633,3 тыс. руб.

- 2015 год – 19881,1 тыс. руб.

- 2016 год – 6108,8 тыс. руб.

- 2017 год – 930 тыс. руб.

подпрограмма 2 «Приобретение специализированной техники
в лизинг для благоустройства территорий муниципального образования город Балаково в 2014-2017гг.» из бюджета муниципального образования город Балаково – 16877,4 тыс.руб. (прогнозно), из них:

- 2014 год – 9907,4 тыс. руб.
- 2015 год – 5344,9 тыс. руб.
- 2016 год – 1441тыс. руб.

- 2017 год – 184,1 тыс. руб.

подпрограмма 3 «Переход на селективный сбор твердых бытовых отходов с территории муниципального образования г.Балаково в 2014г.»

из бюджета муниципального образования город Балаково составит 464,5 тыс.руб.

подпрограмма 4: «Приобретение специализированной техники в лизинг для обслуживания магистрального и внутриквартального освещения муниципального образования город Балаково в 2014-2017гг.» из бюджета муниципального образования город Балаково составит 10414,6тыс.руб. (прогнозно) из них:

- 2014 год – 4052,2 тыс. руб.
- 2015 год – 3584,3 тыс. руб.

- 2016 год – 2502,1 тыс. руб.

- 2017 год – 276 тыс. руб.».
1.2. Раздел 6 Программы «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» читать в новой редакции:

«Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы                    на 2014 - 2017 годы из бюджета муниципального образования город Балаково составит 88309,7 тыс.руб. (прогнозно), из них:

- 2014г. – 48057,4 тыс. руб.

- 2015г. – 28810,3 тыс. руб.

- 2016г. – 10051,9 тыс. руб.

- 2017г. – 1390,1 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 «Приобретение специализированной техники
в лизинг для обслуживания автодорог муниципального образования г.Балаково в 2014-2017гг.»:

из бюджета муниципального образования город Балаково – 60553,2 тыс.руб. (прогнозно), из них:

- 2014 год – 33633,3 тыс. руб.

- 2015 год – 19881,1 тыс. руб.

- 2016 год – 6108,8 тыс. руб.

- 2017 год – 930 тыс. руб.

подпрограмма 2 «Приобретение специализированной техники в лизинг                                 для благоустройства территорий муниципального образования город Балаково в 2014-2017гг.» из бюджета муниципального образования город Балаково – 16877,4 тыс.руб. (прогнозно), из них:

- 2014 год – 9907,4 тыс. руб.
- 2015 год – 5344,9 тыс. руб.
- 2016 год – 1441 тыс. руб.

- 2017 год – 184,1 тыс. руб.

подпрограмма 3 «Переход на селективный сбор твердых бытовых отходов с территории муниципального образования  г.Балаково в 2014г. »

из бюджета муниципального образования город Балаково составит 464,5 тыс.руб.

подпрограмма 4: «Приобретение специализированной техники в лизинг для обслуживания магистрального и внутриквартального освещения муниципального образования город Балаково в 2014-2017гг.» из бюджета муниципального образования город Балаково составит 10414,6 тыс.руб. (прогнозно) из них:

- 2014 год – 4052,2 тыс. руб.
- 2015 год – 3584,3 тыс. руб.

- 2016 год – 2502,1 тыс. руб.

- 2017 год – 276 тыс. руб.

Финансовое обоснование отражено в приложении № 3 к муниципальной программе».
1.3. В разделе 8 «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

- в подпункте 8.1.1 паспорта подпрограммы «Приобретение специализированной техники в лизинг для обслуживания автодорог муниципального образования г.Балаково в 2014-2017гг.» после слов:
«из бюджета муниципального образования город Балаково» читать:
«– 60553,2 тыс.руб. (прогнозно), из них:

- 2014 год – 33633,3 тыс. руб.

- 2015 год – 19881,1 тыс. руб.

- 2016 год – 6108,8 тыс. руб.

- 2017 год – 930 тыс. руб.»;
- в подпункте 8.1.6 «Обоснование объема финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы» после слов: «из бюджета муниципального образования город Балаково» читать:
«– 60553,2 тыс.руб. (прогнозно), из них:

- 2014 год – 33633,3 тыс. руб.

- 2015 год – 19881,1 тыс. руб.

- 2016 год – 6108,8 тыс. руб.

- 2017 год – 930 тыс. руб.».
1.4. В разделе 8 «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

- в подпункте 8.4.1 паспорта подпрограммы ««Приобретение специализированной техники в лизинг для обслуживания магистрального
и внутриквартального освещения муниципального образования город Балаково в 2014-2017гг.» после слов: «из бюджета муниципального образования город Балаково составит» читать:
«–10414,6 тыс.руб. (прогнозно) из них:

- 2014 год – 4052,2 тыс. руб.
- 2015 год – 3584,3 тыс. руб.

- 2016 год – 2502,1 тыс. руб.

- 2017 год – 276 тыс. руб.»;

- в подпункте 8.4.6 «Обоснование объема финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы» после слов: «из бюджета муниципального образования город Балаково составит» читать:
«–10414,6 тыс.руб. (прогнозно) из них:

- 2014 год – 4052,2 тыс. руб.
- 2015 год – 3584,3 тыс. руб.

- 2016 год – 2502,1 тыс. руб.

- 2017 год – 276 тыс. руб.».
1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе «Сведения
об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Приобретение техники в лизинг для муниципального образования г.Балаково в 2014-2017гг.» читать в новой редакции согласно приложению.
2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Грешнова Н.Н.) разместить постановление на официальном сайте администрации Балаковского муниципального района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить
на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района                по развитию ЖКХ и инфраструктуры Данилова А.Ю.
Глава администрации Балаковского

муниципального района                                                            И.В.Чепрасов
Т.Н.К.

Приложение к постановлению администрации

Балаковского муниципального района

от 15 декабря 2014 № 6491
Сведения
об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы
«Приобретение техники в лизинг для муниципального образования г.Балаково в 2014-2017гг.»
	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения (всего)
	в том числе по годам реализации

	первый год

2014г.
	второй год и последующий

2015г.
	третий

год

2016г.
	четвертый год

2017г.

	Муниципальная программа
	МКУ «УДХБ»
	всего
	88309,7
	48057,4
	28810,3
	10051,9
	1390,1

	федеральный бюджет*(1)

	районный бюджет*(2)

	областной бюджет (прогнозно)*(3)

	Бюджет МО г. Балаково*(4)
	88309,7
	48057,4
	28810,3
	10051,9
	1390,1

	внебюджетные источники (прогнозно)*(5)

	в том числе по исполнителям:

	Подпрограмма 1 Приобретение специализированной техники в лизинг для обслуживания автодорог г.Балаково
в 2014-2017гг.
	МКУ «УДХБ (МКУП «Балавтодор» МКУП «Балавтодор плюс»)
	всего
	60553,2
	33633,3
	19881,1
	6108,8
	930

	федеральный бюджет

	районный бюджет

	областной бюджет (прогнозно)

	Бюджет МО г. Балаково (прогнозно
	60553,2
	33633,3
	19881,1
	6108,8
	930

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Основное мероприятие 1.1

Оплата лизинговых платежей (за технику задействованной

в текущем содержании дорожной инфраструктуры)
	МКУ «УДХБ (МКУП «Балавтодор»)
	всего
	56319,9
	31931,6
	18030,6
	5512,3
	845,4

	федеральный бюджет

	районный бюджет

	областной бюджет (прогнозно)

	Бюджет МО г. Балаково (прогнозно)
	56319,9
	31931,6
	18030,6
	5512,3
	845,4

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Основное мероприятие 1.2

Оплата лизинговых платежей (за технику задействованной

В проведении работ по ямочному ремонту автодорог)
	МКУ «УДХБ (МКУП «Балавтодор плюс»)
	всего

	4233,3
	1701,7
	1850,5
	596,5
	84,6

	федеральный бюджет

	районный бюджет

	областной бюджет (прогнозно)

	Бюджет МО г. Балаково (прогнозно)
	4233,3
	1701,7
	1850,5
	596,5
	84,6

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Подпрограмма 2 Приобретение специализированной техники в лизинг для благоустройства территорий муниципального образования г.Балаково
в  2014-2017 гг.
	МКУ «УДХБ (МКУСПП «Комбинат благоустройства»)
	всего

	16877,4
	9907,4
	5344,9
	1441
	184,1

	федеральный бюджет

	районный бюджет

	областной бюджет (прогнозно)

	Бюджет МО г. Балаково (прогнозно)
	16877,4
	9907,4
	5344,9
	1441
	184,1

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Основное мероприятие 2.1 Оплата лизинговых платежей (за технику задействованной на благоустройстве зеленых зон)
	МКУ «УДХБ (МКУСПП «Комбинат благоустройства»)
	всего

	16877,4
	9907,4
	5344,9
	1441
	184,1

	федеральный бюджет

	районный бюджет

	областной бюджет (прогнозно)

	Бюджет МО г. Балаково (прогнозно)
	16877,4
	9907,4
	5344,9
	1441
	184,1

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Подпрограмма 3
Переход на селективный сбор твердых бытовых отходов

с территории г.Балаково

в 2014-г.
	МКУ «УДХБ (МКУП «Балавтодор»)
	всего

	464,5
	464,5

	федеральный бюджет

	районный бюджет

	областной бюджет (прогнозно)

	Бюджет МО г. Балаково (прогнозно)
	464,5
	464,5

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Основное мероприятие 3.1 Оплата лизинговых платежей (за технику задействованной на вывозе мусора)
	МКУ «УДХБ (МКУП «Балавтодор»)
	всего

	464,5
	464,5

	федеральный бюджет

	районный бюджет

	областной бюджет (прогнозно)

	Бюджет МО г. Балаково (прогнозно)
	464,5
	464,5

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Подпрограмма 4
Приобретение специализированной техники
 в лизинг для обслуживания магистрального и внутриквартального освещения муниципального образования город Балаково в 2014-2017 гг.
	МКУ «УДХБ (МКУП «ГКС»)
	всего

	10414,6
	4052,2
	3584,3
	2502,1
	276

	федеральный бюджет

	районный бюджет

	областной бюджет (прогнозно)

	Бюджет МО г. Балаково (прогнозно)
	10414,6
	4052,2
	3584,3
	2502,1
	276

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Основное мероприятие 4.1 оплата лизинговых платежей (за технику для обслуживания магистрального
и внутриквартального освещения муниципального образования город Балаково)
	МКУ «УДХБ (МКУП «ГКС»)
	всего

	10414,6
	4052,2
	3584,3
	2502,1
	276

	федеральный бюджет

	районный бюджет

	областной бюджет (прогнозно)

	Бюджет МО г. Балаково (прогнозно)
	10414,6
	4052,2
	3584,3
	2502,1
	276

	внебюджетные источники (прогнозно)